
 

 

Základní škola a Mateřská škola Dubné, Dubné 35, 373 84 Dubné  

Výroční zpráva 

Školní rok 2015/2016 

 

Zpracoval: Mgr. Jan Proll 



3 

 

1. Obsah 

1. Obsah 

2. Základní údaje o škole 

3. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 

4. Personální zabezpečení činnosti školy  

5. Výchovně vzdělávací proces /zápis, rozmisťovací řízení, integrace, výsledky 

vzdělávání žáků/Prevence sociálně patologických jevů 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

8. Aktivity a prezentace školy 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI  

10. Základní údaje o hospodaření školy 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání  

  



4 

 

2. Základní údaje o škole 

 Název organizace: Základní škola a Mateřská škola Dubné 

 Sídlo organizace: Dubné 35, 373 84 

 Zřizovatel: Obec Dubné, Dubné 60 

 Statutární zástupce: PhDr. Václav Meškan, Ph.D, ředitel školy 

Součásti školy: 

Základní škola, Dubné 35 

Školní družina, Dubné 91 

Mateřská škola, Dubné 127, oddělený provoz Dubné 35 

Školní jídelna, Dubné 35 

Školní jídelna – výdejna, Dubné 127, oddělený provoz Dubné 35 

 IČ: 75000547 
 Identifikační číslo: 650 030 265 
 e-mail: reditel@zsdubne.cz 
 Stránky školy: www.zsdubne.cz 
 Telefon školy: +450 725 964 474 
 Právní subjektivita: 1. 10. 2002 

Základní škola a Mateřská škola Dubné se nachází v obci Dubné, 10 km od Českých Budějovic. 

Školní budovu tvoří učební pavilon, tělocvična a další pavilon, ve kterém jsou umístěny  

v prvním podlaží tři třídy a v přízemí školní kuchyně a jídelna. Učební pavilon je propojen  

s tělocvičnou a pavilonem spojovacími chodbami. Školní družina a mateřská škola jsou  

v samostatných budovách. Dvě třídy mateřské školy byly vytvořeny v pavilonu tělocvičny. 

Základní škola je plně organizovaná, má 9. ročníků a z toho: 

 Celkový počet tříd: 16 

 Počet tříd na I. stupni: 10 tříd (203 žáků) 

 Počet tříd na II. stupni: 6 tříd (121 žáku) 

 Průměrný počet žáků na třídu: 20,25 žáka 

Školu navštěvují žáci nejen z Dubného, ale i z okolních vesnic: Branišov, Brloh, Čakov, Čakovec, 

České Budějovice, Habří, Holašovice, Chvalovice, Jaronice, Jankov, Kaliště u Lipí, Křenovice, 

Lipí, Třebín, Záboří, Žabovřesky. 

Podle zákona č. 561/2004 Sb. § 167 je zřízena při základní škole školská rada pro volební 

období 2014 – 2017. Má celkem 9 členů: 

 za pedagogický sbor: Mgr. Hana Doležalová, Mgr. Renáta Tušlová, Mgr. Hanuš Petráň  

 za zákonné zástupce: František Pecka, Pavel Diviš, Martina Kuthanová 

 za zřizovatele: Ing. František Mrosko, Milan Zdychynec, Ing. Petr Čížek  

mailto:reditel@zsdubne.cz
http://www.zsdubne.cz/


5 

 

3. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 

Školní vzdělávací program 

Vzdělávací 
oblast 

Vzdělávací 
obor - 

předmět 
1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč. 5. roč. Celkem 

Celkem 
za oblast 

RVP 
DH 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk 8+1 8+1 7+1 6+1 6+1 40 35 5 

Anglický jazyk 0 0 3 3 3 9 9 0 

Matematika a 
její aplikace 

Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 24 20 4 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Informatika 1 0 0 0 0 1 1 0 

Člověk a jeho 
svět 

Prvouka 2 2 2+1 0 0 7 6 1 

Přírodověda 0 0 0 2 2 4 4 0 

Vlastivěda 0 0 0 1 1+1 3 2 1 

Umění a kultura 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 5 5 0 

Výtvarná 
výchova 

1 1 1 2 2 7 7 0 

Člověk a zdraví 
Tělesná 
výchova 

2 2+1 2+1 2+1 2 13 10 3 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní 
činnosti 

1 1 1 1 1 5 5 0 

Celková dotace 21 22 25 25 25 118 104 14 

 

  



6 

 

Vzdělávací oblast 
Vzdělávací obor - 

předmět 
6. 

roč. 
7. 

roč. 
8. 

roč. 
9. 

roč. 
Celkem 

Celkem za 
oblast RVP 

DH 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk 4+1 4+1 4+1 4+1 20 16 4 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 12 0 

Německý jazyk   0+2 0+2 0+2 6 0 6 

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 4 5 3+1 4+1 18 16 2 

Informační a 
komunikační technologie 

Informační a 
komunikační technologie 

1 0 0 0 1 1 0 

Člověk a společnost 

Dějepis 2 2 2 2 8 

11 0 
Výchova k občanství   1 1 1 3 

Člověk a příroda 

Fyzika 1+1 1 1+1 1+1 7 

21 4 
Chemie     2 2 4 

Přírodopis 2 2 2 2 8 

Zeměpis 2 1 1+1 1 6 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 4 4 

0 
Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 6 

Člověk a zdraví 
Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

10 1 
Výchova ke zdraví 1 1 0+1   3 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 0+1 1 1 1 4 3 1 

Volitelné předměty Volitelné předměty 0 1 1 2 4 0 4 

Celková dotace 28 30 32 32 122 100 22 

 

  



7 

 

4. Personální zabezpečení činnosti školy 

Údaje o pracovnících organizace 

 zaměstnanci celkem: 50 

 z toho učitelé I. stupně: 10 

 učitelé II. stupně: 12 

 učitelky MŠ: 8 

 asistent pedagoga: 2 

 vychovatelky: 4 

 provozní zaměstnanci: 14 

Školní družina 

Součástí základní školy je školní družina. Je školním zařízením především pro žáky 1. až 3. 

ročníku. 

Provoz: ranní dohled zajištěn v době od 6.30 do 7.05 

 11:00 – 16:00 hod. 

 4 oddělení, vedoucí vychovatelka, 3 vychovatelky. 

 Školní družinu navštěvovalo 120 žáků. 

Ve školní družině se dítě zdokonaluje v sociálních dovednostech důležitých pro život. Učí se 

zde žít a spolupracovat s ostatními, tolerovat odlišnosti. Tráví tu velkou část volného času a je 

důležité, aby ho pobyt v družině bavil, aby zde zažil radost z činnosti. Plán činnosti školní 

družiny vychází ze Školního vzdělávacího programu školní družiny. Hlavní důraz je kladen na 

využití venkovního přírodního prostředí (les, hřiště, školní zahrada, dřevěný program, 

víceúčelové hřiště). Výchovně vzdělávací obsah je rozdělen do jednotlivých ročních období 

a časově rozvržen v týdenní skladbě zaměstnání. Jednotlivá oddělení jsou zapojena na základě 

Školního vzdělávacího programu do celoročních projektů, jehož formy se prolínají ve všech 

činnostech. 

Mateřská škola  

Provoz: 6:00 – 16:30 hod.  

Ve školním roce 2015/2016 navštěvovalo mateřskou školu v Dubném 94 dětí. Dvě oddělení 

MŠ jsou umístěna v budově základní školy, dvě oddělení sídlí v budově mateřské školy. 

Pedagogický sbor tvořilo 8 učitelek a jedna asistentka pedagoga. 

V mateřské škole jsou děti vzdělávány podle Školního vzdělávacího programu „Barevná 

školka“. Každá třída má rozpracovaný svůj vlastní Třídní vzdělávací program, jenž je 

uzpůsobený přímo pro práci v dané třídě a vychází ze znalosti prostředí MŠ i jednotlivých 

skupin dětí. Roční plán činností je rozdělený do 4 tematických celků – Jaro, Léto, Podzim, Zima. 



8 

 

5. Výchovně vzdělávací proces 

Slavnostní zahájení školního roku 2015/2016 se konalo, 1. září 2015. Do 15 tříd nastoupilo 328 

žáků. Pedagogický sbor tvořilo celkem 22 učitelů včetně vedení školy, 4 vychovatelky školní 

družiny, 8 učitelek mateřské školy a 2 asistenti pedagoga. 

První stupeň navštěvovalo 203 žáků v 10 třídách, druhý stupeň 121 žáků v 6 třídách. Průměrná 

naplněnost tříd na 1. stupni byla 20,3 žáka na třídu, na 2. stupni 20,2 žáka na třídu. Celková 

naplněnost tříd školy byla 20,25 žáka na třídu. 

Výuka podle Školního vzdělávacího programu 79 – 01 – C/01, Základní škola probíhala v tomto 

školním roce ve všech ročnících. Od 3. ročníku se vyučovalo cizímu jazyku – angličtině, od 

7. ročníku je dalším cizím jazykem německý jazyk.  Od 8. ročníku byli žáci zařazeni do 

volitelných předmětů: 

8. roč. 1h – Cvičení z matematiky nebo Chemické praktikum 

9. roč. 1h – Cvičení z matematiky a 1h - Cvičení z českého jazyka 

Cambridge Young Learners English Tests (YLE) – angličtina pro děti 

Ve školním roce 2015/2016 byl žákům opět nabídnut kroužek anglického jazyka, ve kterém 

měli možnost připravit se na mezinárodní dětské zkoušky (YLE). Tyto dětské zkoušky v Českých 

Budějovicích zajišťuje Britské centrum Jihočeské univerzity a Evropské centrum jazykových 

studií. Jedná se o mezinárodní jazykové zkoušky, které umožňuje britská univerzita Cambridge. 

Zkoušky mají tři části: 

 Listening: poslech 

 Reading and writing: čtení a psaní 

 Speaking: mluvení 

Vyplněné testy a hodnocení mluveného projevu se posílají do Cambridge a tam jsou 

i vyhodnocovány. Po absolvování zkoušky žáci získají certifikát o složení zkoušky, který vydává 

univerzita v Cambridge. 

Environmentální výchova 

V průběhu celého školního roku jsme organizovali řadu akcí, zapojili jsme se do soutěží 

a projektů školních, regionálních i celorepublikových. Sběrové aktivity – sběr hliníku, sběr 

baterii, sběr elektrozařízení, zasílání příspěvků do Robinsona. 

  



9 

 

Zapojení do projektů: 

- zapojení školy do celorepublikového projektu Recyklohraní, zpracování úkolů a jejich 

pravidelné odesílání včetně fotodokumentace 

- zapojení školy do celorepublikového projektu M.R.K.E.V. 

- školní projekt Hvězdné pozorování 

- Jaro ožívá – Spring Alive – mezinárodní vzdělávací kampaň založená na sledování ptáků, 

cílem projektu je vzbudit zájem dětí o přírodu a její ochranu 

- Sledování hnízd čápa bílého 

Výukové programy: 

Chemické pokusy 

Energetika 

Zájmové útvary: 

Přírodovědný kroužek 

Příprava Bi-Che pro studium na odborných středních školách 

Údaje o zápisu do 1. tříd 

Zápis do 1. tříd pro školní rok 2016/2017 se konal 22. a 23. ledna 2016. Celkem bylo zapsáno 

41 dětí, z toho povoleny 3 odklady. Ve školním roce 2016/2017 se budou prvňáci vzdělávat ve 

dvou prvních třídách. 

Přehled rozmisťovacího řízení 

 přijímací kolo počet přijatých 

 I. kolo 22 žáků 

Celkový počet žáků IX. tř.: 22 žáků 

  



10 

 

Přehled přijatých žáků z IX. ročníku: 

Název školy 
Počet přijatých 

žáků 

Gymnázium 6 

SPŠ automobilní a technická 3 

SŠ a VOŠ cestovního ruchu 4 

SOŠ veterinární, mechanizační a zahradnická 1 

VOŠ sociální a Střední pedagogická škola 1 

SŠ obchodu, služeb a podnikání 2 

Soukromá SŠ Jeronýmova 1 

SPŠ sv. Anežky České 1 

SŠ Trhové Sviny 1 

VOŠ lesnická a Střední lesnická škola 1 

VOŠ, SŠ, s.r.o., E. Destinové 1 

 

Přehled přijatých žáků z VII. ročníku: 

Název školy Podáno přihlášek Přijato 

Gymnázium 2 1 

 

Přehled přijatých žáků z V. ročníku: 

Název školy Podáno přihlášek Přijato 

Gymnázium 3 2 

 

Integrační zpráva

Přehled žáků se zdravotním handicapem: 

Integrovaní žáci Žáci bez integrace Celkem 

7 28 35 

 

Rozdělení podle zdravotního handicapu: 

SVPU Jiný handicap Celkem 

4 3 7 

V letošním školním roce jsme opět spolupracovali s Pedagogicko-psychologickou poradnou 

v Českých Budějovicích, se Střediskem výchovné péče v Českých Budějovicích, s Magistrátem 



4 

 

města České Budějovice. O žáky, se specifickými poruchami učení pečovalo 22 učitelů I. a II. 

stupně. Pro žáky, u kterých byly specifické poruchy učení diagnostikovány a pro žáky, kteří 

vyžadují individuální přístup, byly vedeny kroužky individuální logopedické péče. Ve spolupráci 

s třídními učiteli a učiteli jednotlivých předmětů byly vytvořeny IVP pro integrované žáky 

a zajištěny pomůcky. Žáci 9. ročníku navštívili výstavu Vzdělání a řemeslo v rámci volby 

povolání. 

U žáků prvních tříd byl sledován adaptační proces, zároveň byla provedena depistáž vad řeči 
a doporučeno rodičům zařadit dítě do kroužku logopedické péče. 

Práce s přihláškami na střední školy: 

Žáci podávali 2 přihlášky. Všichni byli přijati v prvním kole příjímacího řízení. Ze 7. ročníku byl 

přijat 1 žák (dva žáci podávali přihlášku). Z 5. ročníku byli přijati 2 žáci ke studiu na gymnáziu. 

Výchovné poradenství 

V souvislosti s prevencí sociálně patologických jevů spolupracujeme s metodikem prevence 

panem Mgr. Pavlem Váchou, který zajišťuje odborné semináře pro žáky, rodiče i pedagogické 

pracovníky. 

Ve druhém pololetí se ve spolupráci s Mgr. P. Váchou a metodikem prevence sociálně 

patologických jevů Mgr. T. Valentovou uskutečnil preventivní program SPJ (legální drogy, 

vztahy, sebeurčení, sebehodnocení, prevence šikany, respektování autorit, nedrogové 

závislosti, barometr-uvědomění si reality, právní povědomí). Program byl zaměřený na žáky II. 

stupně. 

Ve školním roce 2015/2016 jsme velice intenzivně spolupracovali s Centrem ekologické 

výchovy Cassiiopea. 

Setkání předškoláků s našimi dětmi – Škola nanečisto – budoucí žáci první třídy poznali školní 

prostředí a nové kamarády. 

Setkání rodičů budoucích prvňáčků se uskutečnilo v červnu. 

Proběhlo hodnocení individuálních vzdělávacích plánů integrovaných žáků a kontrola 

kartotéky žáků se SPU. 

V letošním školním roce se uskutečnil zahraniční poznávací zájezd do Rakouska. Žáci měli 

možnost poznat Vídeň. 

Tradičně se v červnu uskutečnila přednáška MUDr. Kravarové o sexuální výchově pro žáky 

9. ročníku. 

  



5 

 

Výsledky výchovy a vzdělávání 

Výsledky výchovy i vzdělávání ve  školním roce 2015/2016 lze hodnotit na základě přiložených 

tabulek. Úspěšně byl realizován školní vzdělávací program ve všech ročnících. Individuální 

přístup věnovali vyučující žákům integrovaným, se slabším prospěchem i žákům nadaným. 

Přehled prospěchu a chování za I. pololetí školního roku 2015/2016 

Třída 
Počet 

žáků 
Vyznamenání Prospělo 

Opravné 

zkoušky 
Neprospěl 

Napomenutí 

třídního učitele 
Důtka 

Snížená 

známka z 

chování 

Prospěchový 

průměr třídy 

Absence 

omluvená/neomluvená 

I. A 21 21 0 0 0 0 - - 1 787/0 

I. B 24 24 0 0 0 0 - - 1 837/0 

II. A 22 22 0 0 0 0 - - 1,02 874/0 

II. B 22 22 0 0 0 0 - - 1,05 710/0 

III. A 19 17 2 0 0 1 1T - 1,11 607/0 

III. B 18 16 2 0 0 0 - - 1,13 566/0 

IV. A 20 15 5 0 0 4 - - 1,28 813/0 

IV. B 22 14 8 0 0 0 - - 1,37 410/0 

V. A 17 12 5 0 0 1 - - 1,41 525/0 

V. B 18 11 7 0 0 15 1Ř - 1,5 477/0 

VI. A 14 10 4 0 0 1 - - 1,35 443/0 

VI. B. 19 10 9 0 0 2 - - 1,46 582/0 

VII. A 19 6 13 0 0 0 - - 1,82 838/0 

VII. B 17 11 6 0 0 3 - - 1,45 318/0 

VIII. 31 15 15 0 1 14 3T/1Ř - 1,67 1401/0 

IX. 22 8 14 0 0 0 - - 1,96 1026/0 

 

  



6 

 

Přehled prospěchu a chování za II. pololetí školního roku 2015/2016 

Třída 
Počet 
žáků 

Vyznamenání Prospělo 
Opravné 
zkoušky 

Neprospěl 
Napomenutí 

třídního 
učitele 

Důtka 

Snížená 
známka 

z 
chování 

Prospěchový 
průměr třídy 

Absence 
omluvená/neomluvená 

I. A 22 22 0 0 0 0 - - 1,03 733/0 

I. B 24 24 0 0 0 0 - - 1,03 802/0 

II. A 22 22 0 0 0 0 - - 1,05 1257/0 

II. B 22 20 2 0 0 0 - - 1,1 927/0 

III. A 19 17 2 0 0 1 - - 1,19 1019/0 

III. B 17 16 1 0 0 0 - - 1,15 758/0 

IV. A 20 17 3 0 0 4 - - 1,27 849/0 

IV. B 22 14 8 0 0 0 - - 1,37 879/1 

V. A 17 12 5 0 0 1 - - 1,32 722/0 

V. B 18 13 5 0 0 15 2T/2Ř - 1,39 785/0 

VI. A 13 10 3 0 0 1 1T/1Ř - 1,31 814/0 

VI. B. 19 11 8 0 0 2 1T/1Ř - 1,45 232/0 

VII. A 19 4 15 0 0 0 2Ř - 1,71 943/0 

VII. B 17 11 6 0 0 3 - - 1,46 146/0 

VIII. 31 16 15 0 0 14 1T/1Ř - 1,63 1707/0 

IX. 22 5 16 1 1 0 - - 2,1 1625/0 

 

Přehled soutěží a aktivit, kterých se účastnili žáci školy 

Český jazyk I. a II. stupeň 

9. 9. – Návštěva OÚ Dubné – V. B (zápisy v matrice, nejstarší matriky, přihláška k trvalému 

pobytu, obecní vlajka a znak). 

2. 11. – Návštěva OÚ - 3. třídy – všeobecné informace o ÚO. 

18. 11. – Návštěva DDM – výukový program „Staň se reportérem“ – mediální výchova – 6. tř. 

10. 12. – Adventní jarmark a kulturní vystoupení žáků 1. stupně. 

15. 12. – Školní kolo olympiády z českého jazyka – celkem 11 účastníků (8 žáků z 9. roč. a 3 žáci 

z 8. roč.). 

  



7 

 

VÝSLEDKY ŠKOLNÍHO KOLA OLYMPIÁDY Z ČESKÉHO JAZYKA 

Maximální počet bodů za 1. společnou část 19 a za slohovou část 10, celkem max. 29 bodů 

1. místo TUŠLOVÁ Štěpánka (9. r.) 15 bodů 

2. místo  HRDLIČKA Ondřej (9. r.) 14 bodů 

3. místo KUTHAN Radek (9. r.) 13 bodů  

4. místo  STRÁSKÁ Nikola (9. r.) 11 bodů 

5. místo  ČADA Jan (8. r.) 10 bodů 

6. místo  PECKOVÁ Ema (9. r.) 9 bodů 

 POSTL Ondřej (9. r.) 9 bodů 

 BÍLÝ Lukáš (8. r.) 9 bodů 

7. místo SMAŽÍKOVÁ Natálie (9. r.) 8 bodů 

8. místo  DOBEŠOVÁ Michaela (8. r.) 7 bodů 

9. místo  LEBEDOVÁ Sandra (9. r.)  5 bodů 

 

18. 12. – Divadelní představení na Malé scéně Jihočeského divadla – V. A a B. 

 

V průběhu prosince proběhla třídní kola recitační soutěže. 

 

20. 1. školní kolo recitační soutěže - vyhodnocení

KATEGORIE 1. TŘÍDY 

1. místo – Petrů Jana (I. A) 

2. místo – Petráň Mikuláš (I. A) 

Panušková Kateřina (I. B) 

3. místo – Dvořáková Renata (I. A) 

 

KATEGORIE 2. a 3. TŘÍDY 

1. místo – Štechová Zdislava (III. A) 

Daňhelková Valérie (II. B) 

2. místo – Návarová Tereza (II. A) 

Šálková Natálie (III. A) 

3. místo – Tušl Vojtěch (II. B) 

 

 

KATEGORIE 4. a 5. TŘÍDY 

1. místo – Najbrtová Timotea (V. A) 

2. místo – Ivanová Tereza (IV. A) 

3. místo – Brožová Anna (IV. A) 

 

 

KATEGORIE 6. – 9. TŘÍDY 

1. místo – Tušlová Hana (VII. A) 

Tušlová Štěpánka (IX. tř.) 

2. místo – Mateides Alexander (VI. B) 

Kotková Adéla (VI. A) 

3. místo – Doschková Gabriela (VI. A) 

Dušková Markéta (VI. B) 

Valentová Kateřina (VII. A) 

 

8. 2. – Okresní kolo olympiády z českého jazyka v DDM v Českých Budějovicích 

– Ze školního kola postoupila: Štěpánka Tušlová a Ondřej Hrdlička – IX. třída 

– Dosažené pořadí v okresním kole: Hrdlička 10. – 13. místo 

Tušlová 43. – 45. místo 

  



4 

 

14. 2. – Okresní kolo recitační soutěže – ve svých kategoriích se umístily Štěpánka Tušlová 

 i Hanka Tušlová na 2. místě a obě postoupily do krajského kola do Českého Krumlova. 

 

1. 4. – Den učitelů – tradičně žáci IX. třídy si s vyučujícími vyměnili role. 

 

1. 4. – Noc s Andersenem: 

– úvodní prezentace žáků 7. ročníku o H. Ch. Andersenovi 

– soutěž na téma Staré řecké báje a pověsti v Obecní knihovně 

– soutěže v areálu školy připravené žáky 7. ročníku, 

– táborák 

– pohádková stezka odvahy na louce u školy 

– vyhodnocení soutěží a vyhlášení vítězů 

– čtení na dobrou noc 

25. 4. – 6. ročník Jihočeského krajského kola soutěže školních novin a časopisů. 

Čestné uznání za pestrost obsahu a rozhovory a p. uč. Palkovičová Udělovací dekret 

nositele březového lísku 1. stupně za tvorbu a rozvoj malých časopisů a nezištnou 

podporu mediální výchovy. 

 

28. 4. – Krajské kolo recitační soutěže v Českém Krumlově – Štěpánka Tušlová z IX. tř. se 

neumístila. 

 

30. a 31. 5. – Realizace celoročního projektu Antika – studnice poznání (žáci 6. – 8. ročníku pro 

žáky I. stupně). 

– V rámci literatury zdramatizovali žáci 8. ročníku 4 ukázky ze Starých řeckých  

bájí a pověstí (ostatní ročníky pojaly projekt z hlediska dějepisu a vědy). 

 

20. 6. – V rámci mediální výchovy exkurze do Českého rozhlasu a do Hitrádia Faktor – 9. ročník. 

 

21. 6. – Pasování na čtenáře žáků I. A a I. B v místní knihovně - prověření čtenářských 

dovedností. 

 

Člověk a jeho svět 

Akce:  

10. 9. – návštěva OÚ Dubné – V. B (informace o OÚ) 

15. 9. – návštěva OÚ Dubné – V. A (informace o OÚ) 

22. 9. – Šipkovaná – 3. roč. 

24. 9. – Cesta za poznáním – 2. roč. 

5. 10. – Projekt Les – IV. A  



5 

 

6. 10. – Cesta za pokladem – 1. roč. 

2. 11. – návštěva OÚ Dubné – 3. roč. (informace o OÚ) 

14. 4. – Historia Magistra – 1. – 5. roč. 

25. 4. – Den Země – Ukliďme svět, ukliďme Česko – 1. – 5. roč. 

Výukové programy:  

23. 11. – Cassiopeia – 4. roč. 

25. 11. – ZOO Dvorec – 2., 3., 5. roč. 

14. 1. – ZOO Dvorec – 1. roč. 

19. 1. – Cassiopeia – Včelí království 3. roč. 

5. 2. – Cassiopeia – Včelí království 5. roč. 

8. 3. – Cassiopeia – Život v mraveništi – 2. roč. 

16. 3. – Cassiopeia – Vodní koloběhy – 3. roč. 

22. 3. – Cassiopeia – Žít a přežít v přírodě – 5. roč. 

23. 3. – EVVO – Recyklace – V. B  

5. 4. – Cassiopeia – Kouzelná voda – pokusy – 1. roč. 

7. 4. – Cassiopeia – Práva a povinnosti – 4. roč. 

Preventivní program Cassiopeia: 

15. 1. – Jsme kamarádi I. – 1. roč. 

16. 1. – Jsme kamarádi I. – 2. roč. 

22. 1. – Jsme kamarádi II. – 3. roč. 

25. 1. – Jsme kamarádi III. – 5. roč. 

22. 4. – Jsme kamarádi II. – 2. roč. 

26. 4. – Jsme kamarádi II. – 1. roč. 

4. 5. proběhlo oblastní kolo dopravní olympiády  

Člověk a příroda – přírodopis, zeměpis, chemie, fyzika 

V průběhu celého školního roku probíhaly tyto aktivity: 

- sběr hliníku 

- sběr baterií 

- sběr elektrozařízení 

- sběr poštovních známek 

- sběr víček od PET lahví, PET lahví 

- (získán Certifikát Environmentálního vyúčtování pro školu za sběr elektrozařízení) 

- zasílání příspěvků do Robinsona 

Zapojení do projektů: 

- zapojení školy do celorepublikového projektu Recyklohraní, zpracování úkolů a jejich 

pravidelné odesílání včetně fotodokumentace  



6 

 

- zapojení školy do celorepublikového projektu M.R.K.E.V. 

- školní projekt Hvězdné pozorování 

- Jaro ožívá – Spring Alive – mezinárodní vzdělávací kampaň založená na sledování ptáků, 

cílem projektu je vzbudit zájem dětí o přírodu a její ochranu 

- Sledování hnízd čápa bílého 

Mimoškolní aktivity: 

- Přírodovědný seminář pro 1. a 2. třídy 

- Přírodovědný seminář pro 3., 4. a 5. třídy 

- Příprava Bi-Che na budoucí školy pro žáky 2. stupně 

- Věda nás baví 

Přehled soutěží: 

Školní přírodovědná soutěž - v průběhu měsíce září a října se uskutečnily přírodovědné 

soutěže žáků 6. – 9. tříd se zaměřením na poznávání obratlovců. Soutěže proběhly v několika 

kolech. Největšího počtu bodů dosáhl Dominik Vrátný z 9. třídy. 

Chemická soutěž - naše škola se zapojila do celorepublikové chemické soutěže „Korchem“. 

V průběhu celého roku byly řešeny soutěžní úkoly. 

Podzimní soutěž ve sběru baterií - děti nasbíraly přes 100 kg baterií. 

Chemická olympiáda - teoretická část, kontrolní test školního kola, praktická část - postup do 

okresního kola – Ondřej Hrdlička 9. třída, v okresním kole získal ocenění úspěšný řešitel. 

Biologická  olympiáda - teoretická část, kontrolní test školního kola, praktická část. 

Přírodovědný klokan - 8. a 9. ročník 

Rybářská olympiáda - František Brož z 8. třídy postup do krajského kola, dostal se mezi 30 

nejlepších - získal diplom. 

Bádání je fajn - prezentační soutěž žáků základních a středních škol Jihočeského kraje, která se 

uskutečnila v prostorách Krajského úřadu.  Lukáš Bílý obsadil s prezentací "Čápi v Dubném" 

3. místo. Jeho prezentace byla hodnocena členy poroty jako vynikající. 

Soutěžíme s Temelínkami – ocenění Gabriela Votavová 8. třída, Natálie Postlová 7. třída. 

Ekománie - ekologické soutěže, která se uskutečnila na Střední škole rybářské 

a vodohospodářské v Třeboni, J. Heřman z 8. třídy se probojoval z 245 účastníků na 13. místo. 

Soutěž vyhlášená Klubem ekologické výchovy o Karlu IV. Stopy Karla IV. na území Čech, Moravy 

a Slezska od středověku po současnost“ - soutěž založená na myšlence trvale udržitelného 

rozvoje - s uplatněním regionálních prvků (téma vyhlášené Valným shromážděním OSN). 

Soutěže s ekologickou tématikou pro žáky 1. stupně. 

  



7 

 

Fotosoutěž Příroda objektivem - Anička Tomanová a Kristýna Peterková získaly v této soutěži 

diplomy a odměny.  

Fotosoutěž Naše příroda 2016 nebyla ještě vyhodnocena. 

Soutěž Alternativní zdroje energie - umístění našich žáků: 

1. místo - V. Kohout 

2. místo - D. Chylík 

3. místo - M. Pešek 

Návštěva Informačního centra JETE – 17. 9. 2015 – 6. A, 6. B., 29. 2. 2016 - 8. a 9. ročník 

Konference EVVO  - v prostorách KÚ České Budějovice. 

Podzimní dny EVVO – Krajský úřad České Budějovice. 

Dravci v MŠ - žáci 2. stupně - pomoc při organizaci. 

Zvířátka ve školce – ve spolupráci se ZOO Hluboká n. Vltavou -  žáci 2. stupně - pomoc  při 

organizaci. 

CEGV Cassiopeia – výukové programy v průběhu celého školního roku, zapojení také školní 

družiny. 

ZOO Dvorec, výukový program -  žáci 2. stupně pomoc při organizaci. 

ZOO Ohrada, výukový program - žáci 2. stupně pomoc při organizaci. 

Hvězdárna a planetárium České Budějovice – zajištěné výukové programy pro celý první 

stupeň. 

Výukový program Životní prostředí pro žáky 2. stupně. 

Výukový program Termochemie - pro žáky 2. stupně. 

Výukový program Přírodní látky - pro žáky 2. stupně.  

Dobrodružství s technikou – 16. 6. 2016. 

Fyzika u Samsona 2016 - populárně naučná akce na náměstí Přemysla Otakara II. v Českých 

Budějovicích.  

Tvořivá fyzika a chemie pro MŠ -  žáci 2. stupně pomoc při organizaci. 

Den Země. 

Výukový program Ekologie - žáci 2. stupně 

Zábavné odpoledne pro děti a rodiče - jednoduché fyzikální a chemické pokusy. 

Exkurze Střední odborná škola veterinární, mechanizační a zahradnická v Českých 

Budějovicích.  

Exkurze KEP – EGE  8. a 9. ročník.  



8 

 

Exkurze Rybářská pracoviště Vodňany  - 6. a 8. ročník. 

Dějepis a výchova k občanství 

5. 10. – Prohlídka města České Budějovice a radnice – 6.A a 6.B. 

20. 10. – Beseda s archeologem – 6.A a 6.B. 

19. 11. – Školní kolo dějepisné olympiády – celkem 15 účastníků. 

Téma: Po stopách Lucemburků aneb Za císařskou korunou. 

 

VÝSLEDKY ŠKOLNÍHO KOLA DĚJEPISNÉ OLYMPIÁDY 

Maximální počet bodů 80 

1. místo   Čada Jan (8. r.) - 71 bodů 

2. místo Bílý Lukáš (8. r.) - 64 bodů 

3. místo Smažíková Natálie (9. r.) - 57 bodů 

4. místo Dobešová Michaela (8. r.) - 56 bodů 

5. místo Kuthan Radek  (9.r.) - 53 bodů 

18. 1. Okresní kolo dějepisné olympiády, celkem se zúčastnilo  60 dětí. Ze školního kola 

postoupili:  Jan Čada a Lukáš Bílý  - oba kolem 30. místa. 

15. 4. 8. a 9. třída návštěva Památníku Terezín, úvodní přednáška o diskriminaci Židů 

a o historii a funkci Terezína, prohlídka muzea, Magdeburských kasáren, márnice, 

obřadní síně, krematoria a hřbitova, prohlídka Malé pevnosti. 

 

11. 5. Exkurze do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR – 9. r., v informační centru PS ČR 

video o historii Parlamentu ČR, návštěva kanceláře místopředsedy Poslanecké 

sněmovny pan Ing. Jana Bartoška, prohlídka budovy PS ČR. 

 

30. – 31. 5. Realizace projektu 2. stupně - téma: Antika – studnice poznání - žáci 6. – 8. ročníku 

zdramatizovali a poutavou a hravou formou předvedli žákům 1. stupně kapitoly 

z dějin starověkého Řecka a Říma. 

  



9 

 

Informatika 

Bobřík informatiky 2015/2016 

Bobřík informatiky je informatická soutěž pro žáky základních a středních škol. V letošním 

školním roce proběhl již 8. ročník této soutěže, která se uskutečnila v týdnu od 9. do 

13. listopadu. Naše škola se zúčastnila bobříka v kategoriích Kadet, Benjamin a Mini. Výsledky 

žáků v soutěži jsou následující: 

Kadet 

Třída Pořadí Příjmení Jméno Body 
Národní 

kolo 

9. 1. Kuthan Radek 172 1186. 

8. 2. Čada  Jan 136 3427. 

8. 3. Brož František 108 5695. 

9.  4. Postl Ondřej 96 6740. 

9. 5. Šebková Dominika 92 7100. 

Národního kola v této kategorii se zúčastnilo celkem 12 395 žáků. 

Benjamin 

Třída Pořadí Příjmení Jméno Body 
Národní 

kolo 

6. B 1. Mateides Alexander 172 713. 

6. A 2. Doschková Gabriela 168 829. 

7. A 3. Bodnárik Matěj 156 1241. 

6. A 4. Kotková Adéla 145 1782. 

6. B 5. Caklová Šárka 143 1945. 

7. B 6. Cihlová Iva 136 2208. 

7. B 7. Trantina Jakub 136 2208. 

6. A 8. Tolar  Jan 128 2769. 

7. A 9. Caletka Milan 120 3297. 



10 

 

6. A 10. Kohout Vladimír 120 3297. 

7. B 11. Doležalová Hana 112 4008. 

7. B 12. Postlová Natálie 112 4008. 

7. B 13. Velíšková Tereza 106 4635. 

6. B 14. Sloup Dominik 104 4713. 

7. A 15. Tušlová Hana 104 4713. 

6. B 16. Pecková Alena 100 5133. 

7. A 17. Beníšek Štěpán 97 5522. 

7. A 18. Stráda Antonín 96 5576. 

7. B 19.  Šmídová Kristýna 84 6847. 

6. A 20. Havner Matyáš 80 7374. 

6. A 21. Chylík David 80 7374. 

6. A 22.  Pešek Matěj 80 7374. 

7. A 23. Valentová Kateřina 80 7374. 

7. A 24.  Dolejší Michaela 72 8195. 

7. B 25. Kočerová Natálie 72 8195. 

7. B 26. Stráda Petr 72 8195. 

7. B 27. Janás Michal 64 9130. 

7. A 28. Pavlíčková Radka 64 9130. 

7. A 29. Dibďák Daniel 44 11302. 

7. B 30. Vránek Matěj 44 11302. 

7. B 31. Povišer Radek 40 11673. 

7. A 32. Zikmund Matěj 40 11673. 

6. A 33. Návara Matěj 33 12236. 



11 

 

7. A 34. Danovič Petr 32 12270. 

7. A 35. Rainoha Jiří 32 12270. 

7. A 36. Zahradníková Patricie 32 12270. 

7. A 37. Brožová Barbora 28 12472. 

7. A 38. Příhoda Michal 24 12735. 

Národního kola v této kategorii se zúčastnilo celkem 15 058 žáků 

Mini 

Třída Pořadí Příjmení Jméno Body 
Národní 

kolo 

5. A 1. Mikešová Michaela 128 1784. 

5. A 1. Siegelbauerová Alena 128 1784. 

5. A 2. Peterková Hana 120 2342. 

5. A 3. Najbrtová Timotea 113 2835. 

5. A 4.  Havner Šimon 100 3795. 

5. A 5. Dobeš Kryštof 92 4504. 

5. A 6. Hrdlička Vojtěch 80 5464. 

5. A 7. Jaklovská Eliška 76 5820. 

5. A 8. Joklová Zuzana 68 6532. 

5. A 9. Klímová Veronika 56 7490. 

5. A 10. Nový Ondřej 52 7760. 

5. A 11. Pospíchal Jan 44 8247. 

5. A 12. Jungwirth Jakub 28 8876. 

5. A 13. Konopa Daniel 28 8876. 

5. A 14. Koklarová Tereza 24 9010. 

5. A 15. Návarová Barbora 15 9139. 

Národního kola v této kategorii se zúčastnilo celkem 10 987 žáků.  



12 

 

Mimo školní kolo se zúčastnili kategorie Mini také žáci třídy 4. A s těmito výsledky: 

Třída Pořadí Příjmení Jméno Body 
Národní 

kolo 

4. A 1. Šíma Jakub 144 1010. 

4. A 2. Makrlíková Doubravka 116 2611. 

4. A 3.  Brožová Anna 112 2856. 

4. A 4. Havnerová Markéta 108 3176. 

4. A 5. Latková Denisa 76 5820. 

4. A 6. Bohdalová Pavlína 72 6237. 

4. A 7. Podzemská Natálie 64 6831. 

4. A 8. Vajová Michaela 64 6831. 

4. A 9. Zachař František 64 6831. 

4. A  10. Kohoutová Karina 56 7490. 

4. A 11.  Mládková Veronika 56 7490. 

4. A 12. Mádl Miroslav 48 7982. 

4. A 13. Zabilka Daniel 48 7982. 

4. A  14. Ivanová Tereza 44 8247. 

4. A 15. Makrlíková Kristýna 44 8247. 

4. A 16. Matějková Barbora 40 8481. 

4. A 17. Štrunc Jiří 32 8785. 

4. A 18. Jiráková Lenka 12 9143. 

 

  



13 

 

Matematika 

Matematický klokan 4. – 9. třída 

Výsledek: Klokánek: 1. Najbrtová Timotea  5. A  106 b. 

  2. Šíma Jakub   4. A  85 b. 

  3. Skalka Jakub  4. B  84 b. 

 Benjamín: 1. Mateides Alexander 6. B  99 b. 

  2. Tušlová Hanka  7. A  71 b. 

  3. Doschková Gabriela 6. A  68 b. 

 Kadet: 1. Kuthan Radek  9. tř.  78 b. 

  2. Postl Ondřej  9. tř.  66 b. 

  3. Hrdlička Ondřej  9. tř.  52 b. 

Školní kolo Pythagoriády (5. třída) 

 1. Alena Siegelbauerová 9 b. 

 2. Timotea Najbrtová 7 b. 

 3. Michaela Mikešová 5 b. 

Školní kolo Pythagoriády (6. třída) 

 1. Mateides Alexander 6. B 13 b. 

 2. - 3. Doschková Gabriela 6. A 12 b. 

 2. - 3. Kotková Adéla 6. A 12 b. 

Školní kolo Pythagoriády (7. třída) 

 1. - 5. Doležalová Hana 7. B 1 b. 

 1. - 5. Moravcová Radka 7. B 1 b. 

 1. - 5. Trantina Jakub 7. B 1 b. 

 1. - 5. Tušlová Hanka 7. A 1 b. 

 1. - 5. Velíšková Tereza 7. B 1 b. 

Školní kolo Pythagoriády (8. třída) 

 1. Jirkovská Eliška 8. tř. 8 b. 

 2. - 3. Čada Jan 8. tř. 6 b. 

 2. - 3. Jungwirth Tomáš 8. tř. 6 b. 

Okresní kolo Pythagoriády (5. třída) – 40 – 46. místo, Siegelbauerová Alena. 

Okresní kolo Pythagoriády (6. třída) 

 1. - 2. místo -  Mateides Alexander  12 b. 

 10. - 16. místo - Doschková Gabriela 9 b. 



14 

 

 17. - 30. místo - Kotková Adéla  8 b. 

Okresní kolo Pythagoriády (7. třída) 

 39. - 41. místo - Tušlová Hanka  2 b. 

Okresní kolo Pythagoriády (8. třída) 

 46. - 47. místo - Jirkovská Eliška  5 b. 

Školní šachový turnaj (II. stupeň) 

 1. Jakub Šíma 4,5 b. 

 2. Dominik Vrátný 4 b. 

 3. Tomáš Jungwirth 3 b.  

PŘEHLED SOUTĚŽÍ VV, HV, TV A VKZ 

14. 6. Školní výtvarná soutěž „Karel IV.“ 

1. - 3. ročník 

1. místo: Aneta Kočerová 1.A,  
2. místo: Anežka Havlíčková 2.B,  
3. místo: Štěpán Pecha 1.B 

4. – 6. ročník 

1. místo: Ondřej Hála 4.B 
2. místo: Martina Janásová 4.A 
3. místo: Adéla Kotková 6.A 

7. – 9. ročník 

1. místo: František Růzha 9. ročník 
2. místo: Petr Danovič 7.A 
3. místo: Nikola Sládková 8. ročník 

 

 

 

 

26. 4. Pěvecká soutěž Jihočeský Zvonek (okresní kolo v Českých Budějovicích). 

Michaela Klímová – sólo: stříbrné pásmo 

Michaela Klímová, Lucie Matějková – duo: zlaté pásmo 

Michaela Klímová, Lucie Matějková, Ema Pecková – trio: stříbrné pásmo 

Tělesná výchova – umístění v okresním kole 

- 30. 9.  běh v Českých Budějovicích: 3. místo 

- 6. 10. stolní tenis v Českých Budějovicích: 2. místo 

- 14. 4. halový pětiboj všestrannosti v Českých Budějovicích: 1., 2., 3. místo 

- 30. 5. vybíjená v Českých Budějovicích: 2. místo (dívky) 

  



4 

 

VKZ 

Soutěž „Zdravá výživa“ – ocenění: Gabriela Votavová, 8. ročník 

Sběr poštovních známek – soutěž (získání finančních prostředků na potraviny a léky pro 
děti z rozvojových zemí) – ocenění: Kristýna Peterková, 7. A 

Dílčí školní soutěže: „Zdraví a nemoc“, „Život s handicapem“, „Denní režim“ 

DOPRAVNÍ OLYMPIÁDA 

Květen 2016, oblastní kolo dopravní olympiády v Českých Budějovicích (nebylo výherní pořadí) 

5. – 6. ročník 

8. – 9. ročník 

6. Prevence sociálně patologický jevů 

Ve školním roce 2015/2016 škola spolupracovala s organizací Pyramidas o. s /Mgr. P Vácha/. 
Velkou pozornost jsme věnovali nebezpečí drog, alkoholu. Důležitý byl také monitoring 
klimatu tříd a vztahů mezi žáky. Minimální preventivní program byl v letošním školním roce 
splněn. 

Kroužky ve školním roce 2015/2016 

Kroužek Vedoucí Termín 

Dyslektický Pokorná Vladislava Úterý 12:30 - 13:30 

Šachový II. stupeň Štěpánek Robert 1x za 14 dní, pátek 13:10 - 14:40 

Šachový 2. - 5. třída Štěpánek Robert 1x za 14 dní, pátek 13:10 - 13:55 

Yle - Movers (Aj) Siegelbauerová Jana   

Yle - Flyers (Aj) Siegelbauerová Jana   

Yle - Starters (Aj) Valentová Tereza Pondělí 12:30 - 13:15 

Individuální logopedická péče Mrkvanová Petra   

Individuální logopedická péče Kučerová Miroslava   

Florbal 5. - 7. třída Petráň Hanuš Středa 13:00 - 14:15 

Florbal 8. - 9. třída Petráň Hanuš Pátek 13:30 - 14:00 

Náboženství I. stupeň Doležalová Hana Středa 13:00 - 13:45 

Dramatický kroužek II. stupeň Doležalová Hana Pondělí 12:45 - 14:20 (Lichý týden) 

Keramický kroužek II. Stupeň Doležalová Hana Pondělí 12:45 - 14:20 (Sudý týden) 

Německý jazyk - 7. třída Strašíková Petra Čtvrtek 13:00 - 14:00 



5 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Experimentální výtvarné techniky 

Mgr. Kateřina Hrdinová, Mgr. Jana Raabová 

Další vzdělávání učitelů fyziky I. 

Mgr. Stanislava Holá 

Vývojové trendy v současné češtině 

Mgr. Hana Doležalová, Mgr. Magda Palkovičová 

Hodnocení a klasifikace jako prvek pozitivního motivace 

Mgr. Hana Doležalová, Mgr. Magda Palkovičová 

Učitel – žák – řešení konfliktních situací 

Mgr. Hana Doležalová, Mgr. Magda Palkovičová 

Metodika efektivního zapojení interaktivní tabule do výuky 

Mgr. Markéta Berková, Mgr. Miroslava Kučerová, Mgr. Lenka Melmerová, Mgr. Petra 

Mrkvanová, Mgr. Marie Placková, Mgr. Vladislava Pokorná, Mgr. Jana Raabová, Mgr. Renáta 

Tušlová, Mgr. Hana Doležalová, Mgr. Radka Hesová, Mgr. Stanislava Holá, Mgr. Kateřina 

Hrdinová, Mgr. Magda Palkovičová, Mgr. Hanuš Petráň, Mgr. Jan Proll, Mgr. Jana 

Siegelbauerová, Mgr. Karla Stinglová, Mgr. Robert Štepánek 

Nástroje Lesson Activity Toolkit pro snadnou přípravu učitele na výuku s interaktivní tabulí 

Mgr. Markéta Berková, Mgr. Radka Hesová, Mgr. Marie Placková, Mgr. Karla Stinglová, 

Mgr. Petra Strašíková, Mgr. Renáta Tušlová 

Moderní nástroje a inovativní postupy pro výuku cizího jazyka 

Mgr. Tereza Benešová, Mgr. Radka Hesová, Mgr. Petra Mrkvanová, Mgr. Magda Palkovičová, 

Mgr. Jana Siegelbauerová, Mgr. Petra Strašíková 

Moderní nástroje a inovativní postupy pro 1. ročník ZŠ 

Mgr. Miroslava Kučerová, Mgr. Petra Mrkvanová, Mgr. Jana Raabová, Mgr. Marie Placková 

Matematika v běžném životě 

Mgr. Lenka Melmerová 

Výukové metody a cíle pro 1. ročník ZŠ 

Mgr. Lenka Melmerová 

Netradiční pomůcky v hodinách M a ČJ 

Mgr. Lenka Melmerová 

Oxford Professional Development Teachin English: Upper Primary – I.; 

Angličtina pro 2. stupeň ZŠ – I. 

Mgr. Jana Siegelbauerová 

  



6 

 

Oxford Professional Development Teachin English: Upper Primary – V.; 
Angličtina pro 2. stupeň ZŠ – V. 

Mgr. Jana Siegelbauerová 

Zdravé cvičení pro děti/žáky 
Mgr. Hanuš Petráň 

Zdravotní tělesná výchova 
Mgr. Hanuš Petráň 

Svět energie č. 445/2016 
PhDr, Václav Meškan, Ph.D., Mgr. Jan Proll 

Svět energie č. 474/2016 
PhDr, Václav Meškan, Ph.D., Mgr. Jan Proll 

Školení tvorby rozvrhů a suplování v systému Škola OnLine 
Mgr. Jan Proll 

Správa školní matriky v systému Škola OnLine 
Mgr. Jan Proll 

Školení administrátorů systému Škola OnLine 
Mgr. Jan Proll 

Plán pedagogické podpory a práce s žákem v rámci 1. stupně podpůrného opatření 
Mgr. Vladislava Pokorná 

Žák s potřebou podpůrných opatření v běžné ZŠ 
Mgr. Vladislava Pokorná 

Efektivní příprava na výuku s nástroji Lesson Activity Toolkit 
Mgr. Marie Placková, Mgr. Karla Stinglová 

Učitel a žák – řešení konfliktních pedagogických situací 
Mgr. Magda Palkovičová 

Hodnocení a klasifikace jako prvek pozitivní motivace 
Mgr. Magda Palkovičová 

Vývojové tendence v současné češtině 
Mgr. Magda Palkovičová 

Kreativní metody ve výuce cizích jazyků 
Mgr. Magda Palkovičová 

Dovednosti pedagoga s interaktivní tabulí SMART Board 
Mgr. Karla Stinglová 

Práce na školním projektu Všední den v zázemí I. světové války 
Mgr. Petra Strašíková 

Využití her při výuce s integrovanými nadanými žáky 
Mgr. Robert Štepánek 

  



7 

 

8. Aktivity a prezentace školy 

  Název akce Informace o třídě 

 Z
ář

í 

Návštěva OÚ Dubné 5. ročník 

Exkurse Infocentrum JETE 6. ročník 

Šipkovaná 3. ročník 

Cesta za poznáním 2. ročník 

Přespolní běh - okresní kolo   

Ř
íje

n
 

Prohlídka města Č. B. a radnice 6. ročník 

Projekt LES IV. A 

Přírodní vědy IX. 

Stolní tenis   

Cesta za pokladem 1. ročník 

Beseda s archeologem 6. ročník 

Chemické pokusy pro II. stupeň   

Vzdělání a řemeslo IX. 

Přednáška o JAR 6 a 9. ročník 

Li
st

o
p

ad
 

Sociometrické šetření IX. 

Exkurze v OÚ Dubné 3. ročník 

Beseda zdravá výživa 6. ročník 

Mediální výchova v DDM 6. ročník 

Dějepisná olympiáda   

Spaní ve škole Pěvecký sbor Rolničky 

Turnaj ve florbale 5. ročník 

Výukový program CASSIOPEIA 4. ročník 

Jaderná energie - beseda 6 a 9. ročník 

Turnaj ve florbale - mladší žáci   

Divadélko pro školy II. stupeň 



8 

 

ZOO Dvorec 5. ročník 

Turnaj ve florbale - starší žáci   

Tvořivá dílna I. stupeň 

Plstění 1. ročník 

P
ro

si
n

ec
 

Plstění 5. ročník 

Adventní Vídeň 9. ročník 

Exkurze do KEP - EGE 8. a 9. ročník 

Čerti a Mikuláš   

Výsledky sociometrického šetření IX. 

Preventivní program - násilí a šikana 8. ročník 

Výukový program recyklace   

Prevence neplánovaného těhotenství a interrupcí 9. ročník 

Prevence neplánovaného těhotenství a interrupcí 9. ročník 

Halový pětiboj všestrannosti   

Olympiáda z ČJ   

Prevence nechtěných těhotenství a interrupcí 9. ročník 

Představení v Malém divadle 5. ročník 

Le
d

en
 

ZOO Ohrada I. A 

Preventivní program - Jsme kamarádi I. 1. a 2. ročník 

Dějepisná olympiáda   

Včelí království - CASSIOPEIA 3. ročník 

Preventivní program - Jsme kamarádi II. 3. a 4. ročník 

Preventivní program - Jsme kamarádi III. 5. ročník 

Futsalová liga - krajské kolo   

Pythagoriáda   

Kino Cinestar - Aldabra II. stupeň 

Ú
n

o
r 

Výukový program CASSIOPEIA 5. ročník 



9 

 

Výukový program Životní prostředí VI. A 

Olympiáda z ČJ - okresní kolo v DDM   

Konverzační soutěže Aj   

Zdravá kuchyně - ryba 6. ročník 

Lyžařský výcvik 7. ročník 

IC jaderné elektrárny Temelín 8. a 9. ročník 

B
ře

ze
n

 

Výukový program Termochemie 8. ročník 

Chemická olympiáda   

Život v mraveništi - CASSIOPEIA 2. ročník 

Recitační soutěž   

Testování pro život- Dovednosti pro život 5. ročník 

Výukový program Přírodní vědy II. stupeň 

CASSIOPEIA - vodní koloběhy 3. ročník 

PREVENTIVNÍ BESEDA S POLICIÍ ČR II. stupeň 

Matematická soutěž Klokan   

CASSIOPEIA - žít a přežít v přírodě 5. ročník 

Divadlo BAMBINI 1. ročník 

EVVO - recyklace 5. ročník 

Pythagoriáda - okresní kolo   

Pythagoriáda   

D
u

b
en

 

Noc s Andersenem   

CASSIOPEIA - kouzelná voda - pokusy 1. ročník 

Práva a povinnosti - CASSIOPEIA 4. ročník 

Odznak všestranosti   

HISTORIA MAGISTRA 5. ročník a II. stupeň 

Terezín 9. ročník 

Výukový program Přírodní látky 6. a 8. ročník 



10 

 

Výukový program Přírodní látky IX. 

Vyhlášení výsledků celorepublikové soutěže školních novin a časopisů   

Ukliďme svět, ukliďme Česko   

Den Země   

PREVENTIVNÍ PROGRAM CASSIOPEIA "Jsme kamarádi II." I. A 

Pěvecká soutěž - DDM Č.B.   

Plstění   

Vybíjená   

Planetárium České Budějovice 4. a 5. ročník 

Krajské kolo recitační soutěže   

Exkurze na SOŠ veterinární, mechanizační a zahradnickou VI. A a 8. ročník 

K
vě

te
n

 

Oblastní kolo dopravní olympiády   

Program Cassiopeia ŠD 4. oddělení 

Exkurze Rybářství Vodňany + školní výílet Písek VI. A a 8. ročník 

Pohár rozhlasu 2016   

Exkurze do Poslanecké sněmovny   

Školní výlet třidy II. A a II. B   

Program Cassiopeia ŠD 1. oddělení 

Pathagoriáda   

Krajské kolo v pětiboji   

Antika - studnice poznání Projekt II. stupně 

Č
er

ve
n

 

Dětský den pro I. stupeň   

Dětský den   

Fyzika u Samsona 2016 7., 8. a 9. ročník 

Soustředění pěveckého sboru   

Hopsárium VII. B 

Školní výlet do Českého Krumlova 6. ročník 



11 

 

Školní výlet IV. A a IV. B    

Výukový program Ekologie VI. B 

Výlet do Tábora 3. ročník 

Školní výlet - Český Krumlov 5. ročník 

Rybářská olympiáda   

Návštěva knihovny v Dubném 2. ročník 

Dobrodružství s technikou 2016 II. stupeň 

Školní výlet - Slavěnický mlýn VII. B 

Exkurze do Českého rozhlasu a Hitradia Faktor 9. ročník 

Školní výlet IX. třída   

Pasování na čtenáře I. A 

Školní výlet - Praha VII. A 

Přednáška Mudr. Kravarové - Sexuální výchova 9. ročník 

Slavnostní rozloučení s žáky IX. ročníku   

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI 

Ve školním roce 2015/2016 neproběhla hloubková kontrola České školní inspekce. 

  



12 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

Stav k 31. 12. 2015 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek:  279 250,00    

Dlouhodobý hmotný majetek   

Pozemky:  678 380,00    

Stavby:  16 519 120,00    

   

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí:  3 246 400,00    

Drobný dlouhodobý hmotný majetek:  5 796 490,00    

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek:  177 500,00    

   

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku:  279 250,00    

Oprávky ke stavbám:  7 866 350,00    

Oprávky k samostatným movitým věcem a soubory movitých věcí:  771 750,00    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku:  5 796 490,00    

   

Náklady:  23 274 900,00    

Výnosy:  23 290 010,00    

   

Hospodářský výsledek:  15 110,00    

   

Poskytnuté dotace a příspěvky na provoz   

Dotace KÚ Jihočeského kraje – NIV:  16 406 000,00    

Dotace od KÚ posílení mezd:  487 292,00    

Příspěvek na provoz – Obec Dubné:  3 360 000,00    

VŠEI - projekt 6:  537 889,00    

Dotace na projekty 8 - přístavba MŠ:  2 937 352,00    

Projekt 7 od OU do IF bude zaplaceno OÚ Dubné:  1 140 000,00    



13 

 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů 

 Škola není zapojena do rozvojových a mezinárodních projektů. 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 

 Škola sama neorganizuje vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

 Ve školním roce 2013/2014 nebyly realizovány žádné projekty. 

14. Údaje o spolupráci s odbornými organizacemi 

Škola spolupracuje s těmito institucemi: Britské centrum jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích, Obecní knihovna Dubné, Policie ČR, Pedagogicko-psychologická poradna, 
Středisko výchovné péče v Českých Budějovicích, Arpida, Úřad práce České Budějovice, 
Cassiopea, Zoo Hluboká nad Vltavou.  

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016 byla zpracována podle § 10 odst. 3 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, v platném znění, a podle vyhlášky č. 15/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Výroční zpráva školy byla projednána pedagogickou radou a schválena školskou radou. 

 Mgr. Jan Proll 

 zástupce ředitele 

 František Pecka 

 předseda školské rady

 


